

Asumis- ja hoitoympäristöön kuuluvat sosiaalinen-, fyysinen- ja psykososiaalinen ympäristö:

- **Sosiaalinen ympäristöön** kuuluu mm. sosiaalinen tuki (mm. hoitajat, läheiset ja ystävät), yhteisöllinen/kulttuurinen/hengellinen osallisuus (päivätoiminta- ja harrasteryhmät) ja vuorovaikutus muiden ihmisten kanssa. **Sosiaalinen ympäristö** ei aina ole positiivinen tai voimaannuttava. Muun muassa lähi-ihmisten suhtautuminen haastavaan käyttäytymiseen voi olla negatiivista pelkästään muistisairauden olemassa olon tietämättömyydestä.
- **Fyysiseen hoitoympäristöön** kuuluvat hoitopaikka (koti) ja hoitoympäristön tilat, tilojen järjestely, ulkonäkö ja sisustus sekä näiden tekijöiden aikaansaama tunnelma. Tunnelmaan vaikuttavat valaistus, seinät, lattia, ikkunat, huonekalut ja esineet sekä näiden väliset suhteet ja keskinäinen järjestys. **Fyysiseen hoitoympäristöön** kuuluvat myös lämpötila, erilaiset hoitolaitteet, apuvälineet ja hälytysjärjestelmät. Äännet ovat osa ympäristöä ja erilaisten äänien ja hiljaisuuden tulee olla keskenään tasapainossa ja niiden rytmityksen pitää olla vanhuksen säädeltävissä. **Fyysiseen hoitoympäristöön** kuuluu myös esteettisyys, johon luetaan luonto, valo, värit, harmonia, taide sekä erilaiset symbolit ja esineet. Esteettisesti kaunis ympäristö kunnioittaa vanhusta.

Nämä **fyysisen ympäristön** tekijät ovat yhteydessä **psykososiaaliseen ympäristöön**.

- **Psykososiaalinen ympäristö** (ihmisen havainto- ja kokemusympäristö) muodostuu kannustavasta, toimintakykyä tukevasta ja erilaisuutta kunnioittavasta ilmapiiristä. **Psykososiaalinen ympäristö** mahdollistaa yhteistyökykyisen toiminta- ja asuinympäristön, jossa kehitysvammainen voi osallistua aktiivisesti erilaiseen toimintaan.

Etenevää muistisairautta sairastavan ihmisen ympäristössä on tärkeää, sillä ympäristö ohjaa heidän toimintaansa oikeaan ja turvattuun suuntaan:

Tuettu ympäristö	Osallisuutta edistävä ympäristö	Symbolinen ympäristö	Psyykkisen ympäristön mahdollistaminen
- ohjaa omatoimisuuteen - apuvälineet - kahvat, tuet - värit	- toimintakykyä tukeva - sosiaalisuuteen kannustava - kodinomainen - viihtyisä - esteetön	- muistoja elämän varrelta - juhlat ja vuodenajat näkyviksi	- yhdessäolon tärkeys - roolit - arvot - kutsuvat tilat

Eletyn elämän näkyväksi tekeminen ja hyvä vanhuus ovat tavoitteita, joita henkilökunta ja omaiset voivat auttaa toteuttamaan näkyväksi muistisairaahan ympäristössä.